

**Marcin Mąkosa**

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach ( tekst jednolity Dz.U.2018 poz. 870 ) w odpowiedzi na petycję Pana Marcina Mąkosa Radnego Gminy Jastrzębia z dnia 15 maja 2023 roku ( data wpływu 26.05.2023 r ) w sprawie wykonania dokumentacji projektowej oraz budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 1715W, na odcinku Lewaszówka – Mąkosy Nowe informuję, że możliwość wprowadzenia powyższego zadania do planu wydatków inwestycyjnych będzie rozpatrywana przez Zarząd Powiatu na etapie prac związanych z przygotowaniem budżetu Powiatu Radomskiego na 2024 rok.

Jednocześnie chciałbym poinformować, że corocznie od mieszkańców, radnych, przedstawicieli gmin wpływa od 12 – do 30 wniosków w sprawie wprowadzenia do budżetu Powiatu nowych zadań inwestycyjnych. Biorąc pod uwagę, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023-2026 ujęto już realizację 25 zadań, Zarząd Powiatu przed podjęciem decyzji o wprowadzeniu kolejnego zadania bardzo dokładnie przeanalizuje możliwości jego zrealizowania w perspektywie czterech kolejnych lat. Wskazać należy, że pomimo znacznego wsparcia finansowego z budżetu Państwa w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, czy też w ramach dofinansowań udzielanych z Polskiego Ładu: Programu Inwestycji Strategicznych, w dalszym ciągu do realizacji wielu inwestycji drogowych nie posiadamy w pełni zabezpieczonych środków finansowych. Dlatego też Zarząd Powiatu w pierwszej kolejności zabezpiecza środki na te zadania, które posiadają opracowane dokumentacje techniczne, decyzje i zezwolenia pozwalające na ich realizację oraz zadeklarowaną pomoc finansową Gmin wynoszącą 35% środków własnych Powiatu.

Na chwilę obecną Zarząd Powiatu nie przewiduje dokonywania istotnych zmian w WPF na lata 2023 – 2026 a priorytetem przy planowaniu wydatków na 2024 rok, jak również lata następne będzie wykonanie na terenie gminy Jastrzębia tych zadań inwestycyjnych, na które opracowano już dokumentacje projektowe. Dotyczy to niżej wymienionych zadań:

- ✓ rozbudowa drogi powiatowej nr 3509W Zakrzew – Gulin – Wsola-Wojciechów odc. dł 1,9 km od m. Wojciechów do m. Owadów. Zadanie posiada prawomocną decyzję ZRID,
- ✓ rozbiórka i budowa nowego obiektu mostowego na rzece Radomka w ciągu drogi powiatowej nr 3518W Wola Goryńska – Stare Mąkosy – Jedlnia wraz z rozbudową drogi na odcinku dł. 540 m.

Realizację powyższych zadań w latach wcześniejszych poparł Wójt gminy Jastrzębia, który zadeklarował udzielenie pomocy finansowej przy ich realizacji.

Jednocześnie wskazać należy, że w latach 2019 – 2023 na realizację inwestycji na drogach powiatowych na terenie gminy Jastrzębia wydatkowano ponad 22,5 mln zł w tym na:

- 1) Przebudowa drogi powiatowej nr 3509W Gulin – Wsola – Wojciechów odcinek dł. 1,4 km. Wartość zadania 3,7 mln zł

- 2) Przebudowa drogi powiatowej nr 3515W Jedlińsk – Bartodzieje – Łukawa – Głowaczów odcinek dł. 5,7 km. Wartość zadania 5,8 mln zł.
- 3) Rozbudowa drogi powiatowej nr 3518W Wola Goryńska – Stare Mąkosy – Jedlnia odcinek dł. 1,4 km. Wartość zadania 2,4 mln zł.
- 4) Rozbudowa drogi powiatowej 3517W Wojciechów – Kozłów – Rajec Szlachecki odcinek dł. 5,1 km . Wartość zadania 10,6 mln zł.

Dlatego też podczas prac związanych z opracowaniem budżetu Powiatu na 2024 rok Zarząd Powiatu szczegółowo przeanalizuje zasadność wprowadzenia do budżetu kolejnego zadania z terenu gminy Jastrzębia i możliwość jego zrealizowania w okresie objętym Wieloletnią Prognozą Finansową w latach 2024-2027.

Informuję jednocześnie, że po zakończeniu prac nad budżetem na rok 2024 ostateczny wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku przyszłym zamieszczony będzie na stronie Starostwa Powiatowego w Radomiu, w podjętej przez Radę Powiatu uchwale budżetowej na rok 2024.

**STAROSTA**  
*Waldemar Trzeka*